
電子メールアドレスご登録のお願い 

 

日本緩和医療学会 
会員 各位 

 
会員の皆様におかれましては、平素より本学会事業運営にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
これまで学会事業のご案内はメール、郵送、ホームページ掲載等で行っておりましたが、郵送物の準備・配送

等による新型コロナウイルスの感染拡大防止ならびにオンライン化による事務作業効率化・事務経費の節減のた
め、以前よりお知らせしておりました通り 2022 年 4 月 30 日をもって郵送でのご案内を取りやめさせていただ
きます。 
今後の学会からのご案内は学会ホームページ、会員メーリングリストの他、別紙でご案内しておりますリニ

ューアル後の会員専用ページにて行います。会員専用ページのご利用にはメールアドレスのご登録が必要とな
ります。つきましては、現在、電子メールアドレス・WEB 版会員名簿のご登録をされていない会員の皆様にお
かれましては、4月 26日（火）のWEB 会員名簿利用停止までにぜひご登録をお願いしたく、ご案内申し上げ
ます。 
 
【登録手順】 
①登録を希望される電子メールアドレスから事務局宛にメールを送信してください。 
宛先： info@jspm.ne.jp 
件名：「連絡先メールアドレスの登録」 
本文：「会員番号」「お名前」 

②事務局にてメールアドレス登録作業を行います。 
登録完了（2～3 営業日）後、WEB 版会員名簿の初期パスワードをお送りしますので、WEB 版会員名簿にロ
グインしていただき、任意のパスワードに変更してください。※メールアドレス登録完了後 2～3 営業日以内
に確認のメールを送らせていただいております。3 日以上経過いたしましても当会より連絡がない場合は、ご
入力いただいたメールアドレスに間違い、又は会員様のメールサーバーなどにより自動的に「迷惑メール」と
して格納または削除された可能性がございます。また、Yahoo!メール、Gmail、Hotmail などのフリーメール
をお使いの場合、メールが遅れて届くことがございます。 
携帯電話のメールアドレスをご登録した場合、パソコンからのメールを【許可する】設定をしていない場合、
当会からのメールはエラーメールとなって戻ってまいります。また、受信先を指定している場合は、
「info@jspm.ne.jp」を受信許可メールアドレスとしていただくか、もしくは「@jspm.ne.jp」を受信許可ドメ
インにご登録いただきますようお願いいたします。 
以上をご確認の上、ご不明な点等ございましたらお手数ではございますが、当会ホームページ内にございます
お問い合わせフォームよりご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
お問い合わせフォーム  https://www.jspm.ne.jp/inquiry/form/index.html 
 
お手数をおかけし誠に恐縮に存じますが、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

2022年 4 月 
特定非営利活動法人 日本緩和医療学会 

理事長 木澤 義之 

https://www.jspm.ne.jp/inquiry/form/index.html


① 登録内容確認・変更 画面 

登録済みの情報を確認いただけるほか、ご自身にて変更いただくことができます。 

② パスワード変更 画面 

パスワードを変更いただけます。 

【WEB 版会員名簿（画面例）】 

【ご自身の覚書としてご利用ください】 

ご登録メールアドレス  

WEB 版会員名簿 ID： パスワード： 

 
 

 
 
※別紙にてご案内しておりますとおり、リニューアル作業に伴い 4 月 26 日（火）午前 9 時～5 月 9日
（月）正午まで利用を停止させていただきます。4 月 26 日までにメールアドレスをご登録くださいますよ
うよろしくお願い申し上げます。（リニューアル後に登録いただくことも可能ですが、登録手続きにお時間
をいただきますので、すぐに会員専用ページをご利用いただくことができない可能性がございます） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

① 
② 


